
 
 

UCHWAŁA NR XVII/127/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Rogowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 40 i art. 44 ust. 1, ust. 2, i ust. 3a i ust. 3b ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i poz. 1940 oraz 
z 2025 r. poz. 884)  oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze  zmianami  w organizacji  i podziale  zadań  administracji  publicznej 
w województwie (t.j. Dz. U. nr 92, poz. 753, z 2009 r. Nr 99, z 2011 r. nr 291 poz. 1707 
oraz z 2016 r. 2260), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Rogowo ustanawia się pomniki przyrody, których dokładna nazwa oraz 
położenie zostały określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, 

sprawuje Wójt Gminy Rogowo. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały jest 
zachowanie ich wyjątkowej wartości przyrodniczej, kulturowej i krajobrazowej. 

§ 4. 1. W ramach ochrony czynnej wszystkich wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały drzew, 
ustala się: 

1) możliwość wykonywania, podyktowanych względami bezpieczeństwa albo względami fitosanitarnymi, 
cięć pielęgnacyjnych oraz możliwość instalowania specjalistycznych wiązań w koronach tych drzew, 
a także możliwość wykonywania zabiegów z zakresu chemicznej ochrony roślin 

2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku. 

2. Wykonanie czynności, o których mowa w ust. 1  wymaga uzgodnienia z Wójtem Gminy Rogowo. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4475



§ 6. Uchwała była poprzedzona następującycmi aktami prawnymi: 

1) Rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego 

(Dz. U. Woj. Byd. z 30 lipca 1991 r. nr 15 poz. 120). 

2) Uchwałą Nr XXIII/165/05 Rady Gminy w Rogowie z dnia 7 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Kujaw. z 2005 r. Nr 81, poz. 1499). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminie Rogowo. 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Robert  Wódczak  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4475



Załącznik do uchwały Nr XVII/127/2025 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 30 września 2025 r. 

L.p. Gatunek/rodzaj/nazwa  Obwód 
mierzony  
na 
wysokości 
1,3 [cm] 

Numer 
działki  

Obręb 
geodezyjny 

Położenie 
geograficzne  

Opis lokalizacji  Kod CRFOP  

1. Głaz narzutowy 700 cm  3200 Mięcierzyn x = 533680.59 
y = 410408.88 

Na skraju lasu, przy 
drodze   

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1489 

2. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

406 cm 3200 Mięcierzyn  x = 534059.82 
y = 409916.92 

Na skraju lasu, przy 
drodze asfaltowej  

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1492 

3. Lipa drobnolistna - Tilia 
cordata 

380 cm 134 Gościeszyn  x = 533219.65 
y = 413881.31  

Teren przy budynku 
Biblioteki w 
miejscowości Gościeszyn  

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1494 

4. Dwa dęby szypułkowe 505 cm 
 
 
458 cm  

3272 
 
 
3273 

Gościeszyn 
 
 
Gościeszyn  

x = 530858.43 
y = 414926.95 
 
x = 531050.25 
y = 415067.18 

Pas drogi powiatowej – 
oddział 212 leśnictwa 
Smolary obrębu Gołąbki 
nadleśnictwa Gołąbki w 
gminie Rogowo 

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1496 

5. Lipa drobnolistna - Tilia 
cordata 

510 cm  196/4 Gałęzewo x = 538878.11 
y = 412549.46 

Teren nieruchomości 
prywatnej w 
miejscowości Gałęzewo 

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1497 

6.  Dąb szypułkowy - 
Quercus robur  

826 cm  93 Recz x = 538450.12 
y = 403583.86 
 

Pas drogi powiatowej 
Kołdrab – Ośno 
w miejscowości Rzecz 
w gminie Rogowo 

PL.ZIPOP.1393.PP.0419052.1498 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4475


	UCHWAŁA NR XVII/127/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1

		2025-10-03T12:17:11+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




